
80
Besluit van 19 februari 2005, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel 14 van de Wet
DNA-onderzoek bij veroordeelden

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 8 februari 2005, nr.
5334564/05/6;
Gelet op artikel 15 van de Wet DNA-onderzoek bij veroordeelden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 14 van de Wet DNA-onderzoek bij veroordeelden treedt in
werking met ingang van 1 maart 2005.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat
met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 19 februari 2005
Beatrix

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Uitgegeven de vierentwintigste februari 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

STB9243
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 80 1



NOTA VAN TOELICHTING

De Wet DNA-onderzoek bij veroordeelden is bij besluit van 12 januari
2005 (Stb. 2005, 18) op 1 februari 2005 in werking getreden, voorzover het
veroordeelden wegens de in dat besluit aangewezen gewelds- en
zedenmisdrijven betreft. Artikel 14 van deze wet dat voorziet in een aantal
wijzigingen in het Wetboek van Strafvordering die betrekking hebben op
DNA-onderzoek in het vooronderzoek, is nog niet in werking getreden. Het
onderhavige besluit strekt daartoe.

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad 2005 80 2


